2021 年４月 30 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 城口 洋平

代表取締役 COO 有田 一平

(コード番号：4169 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 杉本 拓也

（TEL 03-6774-6709）

Japan Energy Capital 1 号ファンドへの

株式会社エンバイオ・ホールディングスの出資に関するお知らせ

当社が、株式会社 Looop（以下、「Looop社」）と共同で 2020年 4月よりJapan Energy Capital合

同会社（注１）を通じて運営する、海外特化型の脱炭素エネルギーファンド「Japan Energyファン

ド」の第一号ファンドである「Japan Energy Capital 1号ファンド」（注２）（英名：Japan Energy

Capital 1 L.P.）（以下、「本ファンド」）に、新たに株式会社エンバイオ・ホールディングス（以

下、「エンバイオ社」）が出資することとなりましたのでお知らせします。

本ファンドは、エネルギー分野に特化した「日本企業による海外への脱炭素エネルギー投資促進」を

通じて、持続可能な社会の実現を目指すことを基本方針としております。具体的には、現在トルコやヨ

ルダン等のエマージング諸国における再生可能エネルギー発電所を主な投資対象と定めております。エ

ンバイオ社は、ヨルダンにおいて太陽光発電事業、水資源開発事業、トルコにおいてバイオマスガス化

発電事業の展開と開発をしており、本ファンドの取り組みがエンバイオ社の海外事業戦略と合致してい

ることから、今回の出資にいたりました。

投資対象国に深い知見を有するエンバイオ社の参画を通じて、本ファンドにおける投資活動を一層推

進し、投資先の地域の持続可能なインフラ開発を支援していきます。

（注１）当社の持分法非適用関連会社としております。

（注２）当社の持分法適用関連会社としております。

■本ファンドの概要

ファンド名称 Japan Energy Capital 1号ファンド（英名：Japan Energy Capital 1 L.P.）
投資対象 トルコ又はヨルダンにおける再生可能エネルギー事業（90％超）、

欧米エネルギー関連のベンチャー企業（10％未満）

出資者 無限責任組合員：Japan Energy Capital合同会社

有限責任組合員：大和エナジー・インフラ株式会社、北陸電力ビジネス・

インベストメント、株式会社 Looop、ENECHANGE株式会社

ファンド規模 100百万 USD規模（想定）
運用期間 2029年 12月まで

＜当社の業績への影響＞

 今期の当社連結業績への影響は軽微です。今後ファンドの運営状況が当社業績に及ぼす影響について

は、適切なタイミングで情報開示を行ってまいります。

以 上